
MACAÉ, 3 DE SETEMBRO DE 2022 • EDIÇÃO 558 • ANO III14
 
LEDA DE LIMA VIEIRA MORAES  KÁTIA MOREIRA LADEIRA 
Comissão Eleitoral    Comissão Eleitoral 
 
REGINA LUCIA GAMA MUSSI  KERLY CRISTINA PAIVA DOS SANTOS 
Comissão Eleitoral    Comissão Eleitoral  
 
FRANKLIN FERREIRA RABELLO 
Presidente Eleito” 
 
 
  Em decorrência delibera pela publicação da Convocação de Assembléia 
Extraordinária para a posse dos eleitos a seguir: 

 
 

“ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA 
 
O Grupo Amanhecer da Terceira Idade de Macaé, está convocando todos os sócios 
ativos desta entidade para Assembleia Extraordinária que irá acontecer no dia 09 de 
setembro de 2022, na sede do grupo às 15 horas, em primeira chamada, às 15.15 horas, 
em segunda chamada, e às 15.30 horas, em terceira chamada, com qualquer número de 
sócio. 
 
Ordem do Dia: 
. Posse do membros eleitos para a nova Diretoria do Grupo Amanhecer da 3ª Idade – 
mandato 2022 à 2025. 
 

Macaé, 31 de agosto de 2022. 
 

DELSON GONÇALVES DA MORA 
Presidente em exercício” 

 
Tornando-se público todos os atos realizados. 
 

Macaé, 02 de setembro de 2022. 
 

SEBASTIÃO DE PAULA PIRAÍ 
Presidente da Comissão Eleitoral 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL N° 6081 DE 21.11.2011

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0754/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2022

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Comissão Permanente de Licitação (CPL) e da Controladoria Geral da Câmara 
(CGC), HOMOLOGO a licitação, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL para Re-
gistro de Preços, com fulcro nas Leis Federais nos 10.520/02 e 8.666/93, cujo objeto é 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO “IN COMPANY” – COLETA REALIZADA DENTRO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ DE EXAMES IMUNOENSAIO CROMATOGRÁ-
FICO RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE COVID-19 EM 
AMOSTRAS DE SWAB NASOFARÍNGEO, adjudicando o objeto em favor da empresa 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PROTUTOS HOSPITA-
LARES LTDA, vencedora do item no 01, no valor total de R$274.620,00 (duzentos e 
setenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais).

Macaé, 02 de setembro de 2022.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
ANUAL 

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
109/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, con-
forme solicitado pela 050ª Zona Eleitoral de Casimiro de Abreu, Ofício nº 37/2022, 
resolve:

Autorizar a cessão da servidora Tatiana Vilas Boas Martins de Souza, matrícula 3340-
5, Agente Legislativo, para atuar na 050ª Zona Eleitoral de Casimiro de Abreu/RJ, 
consoante § 1º, artigo 85, da Lei Complementar 011/98, com ônus para a Câmara 
Municipal de Macaé, do dia 05 de setembro a 30 de novembro de 2022.

Câmara Municipal de Macaé, 31 de agosto de 2022.
________________________________________

Nilton Cesar Pereira Moreira
Presidente da Câmara Municipal de Macaé


